1

86MS0044-01-2024-004882-88
05-0747/2104/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
19 апреля 2024 года
г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Васильев В.С.,
с участием лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении  Сальманова В.И.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
Сальманова Вадима Ильмаровича, родившегося ... года в ... работающего в ... проживающего в ... ... ...
УСТАНОВИЛ:
18.04.2024 года в 16 час. 21 мин. водитель Сальманов В.И. в районе д. 121, строение 3 по ул. Индустриальной, в г. Нижневартовске, в нарушение требований п. 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации, управлял автомобилем «Ниссан блюберд», государственный регистрационный знак ... будучи лишенным права управления транспортными средствами.
Сальманов В.И. в судебном заседании с правонарушением согласился.
В судебном заседании исследованы материалы дела об административном правонарушении:
- протокол об административном правонарушении серии 86 ХМ 577885, согласно которому 18.04.2024 года в 16 час. 21 мин. водитель Сальманов В.И. в районе д. 121, строение 3 по ул. Индустриальной, в г. Нижневартовске, в нарушение требований п. 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации, управлял автомобилем «Ниссан блюберд», государственный регистрационный знак ... будучи лишенным права управления транспортными средствами;
- протокол задержании транспортного средства;
- протокол об административном задержании;
- копия протокола об отстранении от управления транспортным средством;
- рапорты должностного лица по обстоятельствам выявленного правонарушения и составления административного материала;
- справка о привлечении к административной ответственности;
- копия постановления по делу об административных правонарушениях от 06.12.2023 года, согласно которому Сальманов В.И. признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 5 ст. 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и ему назначено административное наказание в виде лишение права управления транспортными средствами на срок 1 год;
- сведения об административных правонарушениях;
- видеозапись, представленная органом ГИБДД, на которой зафиксирован факт управления Сальмановым В.И. вышеуказанным транспортным средством и процедура составления в отношении него административного материала.
Выслушав Сальманова В.И., исследовав доказательства по делу об административном правонарушении, мировой судья признает их собранными в соответствии с законом и в своей совокупности – достаточными для установления обстоятельств дела.
В соответствии с п. 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации, водитель механического транспортного средства обязан иметь при себе водительское удостоверение.
Как установлено в судебном заседании, и подтверждается копией постановления, согласно которой  Сальманов В.И. лишен права управления транспортными средствами на 1 год. Постановление вступило в законную силу 09.01.2024 года.
Водительское удостоверение  изъято 18.04.2024, следовательно срок лишения права управления транспортными средствами не истек.
Управление Сальмановым В.И. автомобилем подтверждается собранными по делу доказательствами, в частности протоколом об отстранении от управления транспортным средством и представленной видеозаписью.
Оценивая представленные по делу доказательства, мировой судья считает квалифицирует действия Сальманова В.И. по ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортным средством.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение. Смягчающих административную ответственность обстоятельств мировой судья не усматривает. К отягчающим административную ответственность обстоятельствам в соответствии со статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья относит повторное совершение однородного административного правонарушения.
С учетом данных о личности виновного, обстоятельств совершения правонарушения, мировой судья приходит к выводу о назначении административного наказания в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:
Сальманова Вадима Ильмаровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей.
Административный штраф должен быть уплачен в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: УФК по ХМАО - Югре (УМВД России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре) ИНН 8601010390; КПП 860101001; ОКТМО 71875000; Р/счет 03100643000000018700 в РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по ХМАО-Югре г. Ханты-Мансийск БИК 007162163 КБК 188 116 0112 301000 1140; кор/сч. 40102810245370000007 УИН 1881 0486 2404 8001 0358.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
...
Мировой судья                                                                                     В.С. Васильев